ПРОТОКОЛ № 123
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП СРО «ОПТО»
г. Тула

                                              «02» апреля 2014г.
Присутствовали:
Президент                                                                             Моисеев В.А.
          Члены Совета НП СРО «ОПТО»                                        Бычков Ю.И.

Федоров А.К.
Лебедев В.С.
                                                                                               Трещев Е.И.
                                                                                               Стасюк А.К.
                                                                                               Кузнецов А.В.
                                                                                               Медведев Э.И.
                                                                                               Поздняков А.И.

                                                                                               Никиткина О.В.
Приглашенные: Кондауров И.Е.; Иващенко А.К.; Кочетков В.Е.
Повестка дня:
1. Рассмотрение Постановления Правительства № 1314 по подключению к газовым сетям.
2. Рассмотрение материалов предстоящего IX съезда НОП.
3. Об утверждении состава рабочей группы по подготовке предложений по дифференциации членских взносов.

4. О размещении средств компенсационного фонда на депозитных счетах.

5. О внесении изменений в состав контрольной и дисциплинарной комиссий.

6. Рассмотрение заявлений членов НП СРО «ОПТО».

По первому вопросу: После обсуждения письма НОП за № 1-СРО-04-396 и текста Постановления Правительства №1314 принято решение: О подготовке письма в адрес Минстроя РФ, Минрегионразвития РФ о фактах нарушения прав проектных организаций, а также в НОП по подготовке последним материалов по обжалованию Постановления №1314.

Голосовали:                                                      «За»   10 чел.

                                                                           «Против» __  -  __

                                                                «Воздержались» __ - ___

Принято единогласно.
Исполнительной дирекции подготовить необходимые материалы для отправки писем в вышестоящие адреса. Отв. Кондауров И.Е.

По второму вопросу рассмотрели материалы опубликованные на сайте НОП и на электронной почте нашего Партнерства к съезду НОП. Высказали критические замечания по разделам доклада за 2013 год и планы на 2014год в части работы комитетов НОП и их финансового обеспечения.
Отмечено, что разрабатываемые НТД в части стандартов НОП, и.т.д. не являются на данном этапе как–то влияющими на деятельность проектных организаций; они не являются нормативными документами ( а только рекомендательные) для проектной деятельности и учитывая сложные финансовое положение проектных организаций (особенно в регионах) поставлено под сомнение их разработки и доработки в 2014 году.

Моисеев В.А. высказался за то, что он бы предложил другую тематику разработок, например разработку новых типовых проектов, что ближе проектному сообществу.

По третьему вопросу. Исполнительная дирекция довела до сведения Совета состав рабочей группы для выработки предложений по дифференциации членских взносов, которую по решению общего собрания № 12 от20.03.2014года необходимо было собрать из желающих членов СРО.

После собрания предложение участвовать в данной группе поступило от 3-х членов СРО.

Состав рабочей группы в составе: Моисеев В.А. – Президент Партнерства, генеральный директор ОАО «Тулоргтехстрой»; Поздняков А.И. – директор ООО «Строительное проектирование»; Кондауров И.Е – исполнительный директор Партнерства; Стрелкова А.В. – главный бухгалтер  ООО «СВиК», Скопина Т.П. директор ООО «Инциатива», И.П.Шубин Е.Е., Васильева Л.Д. директор ООО «Проектировщик».

Поступило предложение пригласить данную группу на следующее Заседание Совета и наметить план её работы.

Голосовали:                                                      «За»   10 чел.

                                                                           «Против» __  -  __

                                                                «Воздержались» __ - ___

Принято единогласно.

По четвертому вопросу. Рассмотрели вопрос размещения денежных средств К.Ф. Партнерства, по которым закончился срок действия депозитного договора в сумме 10800 тыс. рублей.

Рассмотрели следующие банки: ВТБ, Промсвязьбанк, Россельхозбанк, банк Траст.
Исполнительный директор Кондауров И.Е. довел до сведения членов Совета все положительные и отрицательные факты по каждому из банков.

Члены совета предложили провести независимый аудит по этому вопросу и окончательно утвердить банк на следующем заседании совета до 17.04.2014 года. Ответственные: Моисеев В.А. и Кондауров И.Е.

По пятому вопросу. В связи с болезнью одного из членов контрольной и дисциплинарной комиссий исполнительная дирекция внесла предложение о введении в состав контрольной и дисциплинарной комиссий дополнительно одного эксперта.

Рассмотрена и утверждена кандидатура ведущего специалиста НП СРО «ОПТО» - Стрелкова Владислава Валерьевича.

Голосовали:                                                      «За»   10 чел.

                                                                           «Против» __  -  __

                                                                «Воздержались» __ - ___

Принято единогласно.

По шестому вопросу: Рассмотрели заявления членов НП СРО «ОПТО».

 1. Рассмотрены заявления членов НП СРО «ОПТО» о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением видов работ.
       Принято решение:

1.1 Переоформить Свидетельство о допуске  к  видам работ  по разработке проектной   документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением видов работ, следующим организациям:

1.1.1.Обществу с ограниченной ответственностью «Союзмашпроект» (проектный институт)
Свидетельство СРО-П-049-7107510335-02042014-0035-6 на 8 видов работ (5.2, 6.1, 6.2, 6.5, 6.9, 6.12,11, 13)

 2. Рассмотрены заявления членов НП СРО «ОПТО» о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с расширением видов работ.
       Принято решение:

2.1 Переоформить Свидетельство о допуске  к  видам работ  по разработке проектной   документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с расширением видов работ, следующим организациям:

2.1.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Стальпроект»

Свидетельство СРО-П-049-7106506135-02042014-0028-11 на 17видов работ (1.1, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.4, 5.6, 5.7, 6.3, 8, 9, 12, 13), в т.ч.  работы 6.3, 8 включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства.

 2.1.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Петрол спринг»

Свидетельство СРО-П-049-7107001747-02042014-0010-5 на 10видов работ (3, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 5.3, 6.3, 6.8, 11, 13) , в т.ч.  работы 6.8, 13 включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства.

Голосовали:
                                                                                                                 «За» ______10______________

«Против»_ _______-___________

«Воздержались» ______-_______

            Председатель Заседания Совета                                              Моисеев В.А.
           Секретарь Заседания Совета                                                     Литвинов А.Я.
PAGE
2